
ет* 

\ p j ' 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

02.09.2019 №СЭД-26-01-06-819 

Юб утверяедении графика "! 
информирования о результатах 
государственной итоговой 
аттестации по 
образовательным программам 
среднего общего образования, 
графика обработки апелляций 
о несогласии с выставленными 
баллами и графика обработки 
экзаменационных работ в 
дополнительный 
(сентябрьский) период на 
территории Пермского края в 
2019 году 

В целях соблюдения Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
(далее - ГИА-11), утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. график информирования о результатах ГИА-11 в дополнительный 

(сентябрьский) период на территории Пермского края в 2019 году; 
1.2. график обработки апелляций о несогласии с выставленными 

баллами в дополнительный (сентябрьский) период на территории Пермского 
края в 2019 году; 

1.3. график обработки экзаменационных работ в дополнительный 
(сентябрьский) период на территории Пермского края в 2019 году. 

2. Рекомендовать органам управления образованием городских 
округов, муниципальных районов и округов Пермского края разметить 
настоящий приказ на официальных сайтах и довести до сведения участников 
ГИА-11 дополнительного периода ГИА-11. 

СЭД-26-01-06-819 02.09.2019 



3. Региональному центру обработки информации Пермского края при 
организации работы региональной конфликтной комиссии, региональных 
предметных комиссий руководствоваться настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования и науки Пермского края Н.Е. Звереву. 

Министр ^jf^v^ Р.А. Кассина 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от ж 

График 
информирования о результатах ГИА-11 в дополнительный (сентябрьский) 

период на территории Пермского края в 2019 году 

Дата 
экзамена 

03.09.2019 

06.09.2019 

20.09.2019 

Экзамен 

русский язык 

математика 
(базовый 
уровень), 
Резервный 
день 
русский 
язык, 
математика 
(базовый 
уровень), 

Дата 
официальн 

ого 
объявлени 

я 
результато 

в в 
Пермском 

крае(не 
позднее 

указанной 
даты) 

18.09.2019 
(ср) 

19.09.2019 
(чт) 

03.10.2019 
(чт) 

Срок подачи 
апелляции о 
несогласии с 

выставленным 
и баллами (2 
рабочих дня с 

ДНЯ 
официального 

объявления 
результатов в 

Пермском крае 
(не позднее 
указанной 

даты) 

20.09.2019 (пт) 

23.09.2019 (пн) 

07.10.2019 (пн) 

Способ 
официального 

информировани 
я о результатах 

ГИА-11 в 
Пермском крае 

Официальный 
сайт 
министерства 
образования и 
науки Пермского 
края. 

Образовательные 
организации, в 
которых 
участники ГИА 
были допущены к 
ГИА 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
ооразования и науки 
Пермского края 
от № 

График 
обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами в дополнительный (сентябрьский) период на 

территории Пермского края 
в 2019 году 

Экзамен 

Русский 
язык 

Математика 
(базовый 
уровень) 

Резерв 
Математика 

(базовый 
уровень), 
Русский 

язык 

Дата 
экзамена 

03.09. 
(вт) 

06.09. 
(пт) 

20.09. 
(сб) 

Официальный 
день 
объявления 
результатов 
ГИА-11 
на 

региональном 
уровне (не 
позднее 
указанной 
даты) 

18.09. (ср) 

19.09. (чт) 

03.10. (чт) 

Прием 
апелляций о 
несогласии с 
выставленными 
баллами (не 
позднее 
указанной 
даты) 

20.09. (пт) 

23.09. (пн) 

07.10. (пн) 

Завершение 
обработки 
апелляций о 
несогласии с 
выставленными 
баллами на 
региональном 
уровне (не 
позднее 
указанной 
даты) 

29.09. (вс) 

30.09. (пн) 

14.10. (пн) 

Завершение 
обработки 
апелляций о 
несогласии с 
выставленными 
баллами на 
федеральном 
уровне (не 
позднее 
указанной 
даты) 

04.10. (пт) 

07.10. (пн) 

21.10. (пн) 

Утверяедение ГЭК 
результатов 
апелляции о 
несогласии с 
выставленными 
баллами (не 
позднее указанной 
даты) 

07.10. (пн) 

09.10. (ср) 

23.10. (ср) 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
ооразования и науки 
Пермского края 
от № 

График 
обработки экзаменационных работ в дополнительный (сентябрьский) период 

на территории Пермского края в 2019 году 

Экзамен 

Русский язык 

Математика 
(базовый уровень) 

Резерв 
Математика 

(базовый 
уровень). Русский 

язык 

Дата экзамена 

03.09. (вт) 

06.09. (пт) 

20.09. (сб) 

Завершение 
обработки 
экзаменационных 
работ на 
региональном 
уровне (не позднее 
указанной даты) 

06.09.2019 (пт) 

09.09.2019 (пн) 

23.09.2019 (пн) 

Обработка 
экзаменационных 
работ на 
федеральном 
уровне и 
направление 
результатов в 
регионы (не 
позднее 
указанной даты) 

13.09.2019 (пт) 

16.09.2019 (пн) 

30.09.2019 (пн) 

Утверзвдение 
результатов 
ГИА-11 ГЭК (не 
позднее 
указанной даты) 

16.09.2019 (пн) 

17.09. 2019 (вт) 

01.10. 2019 (вт) 

Официальный 
день объявления 
результатов 
ГИА-11 на 
региональном 
уровне (не 
позднее 
указанной даты) 

18.09. 2019 (ср) 

19.09. 2019 (чт) 

03.10. 2019 (чт) 


